- السبكى ، همان كتاب ، ج ١ ، ص ٢٢٣ .
- ابن الاثير، النهائيه فى غريب الحديث والاهترج ، ج ٤ ، ص ١٨٥ .

فهرست منابع

- ١- ابن الاثیر الجزری ، الكامل ، الطبعه الاولى بالمطبعه الازهریه -
المصريه ، ١٣٥١ هـ .
- ٢- ابن الاثیر الجزری ، النهايه فی غریب الحدیث والاثر، دارالکتب
العربیة ، الطبعه الاولى ، ١٣٨٣ هـ ، ١٩٦٣ م .
- ٣- ابن خلدون ، مقدمه العلامه عبدالرحمن بن خلدون ، مطبعه -
مصطفی محمد، مصر .
- ٤- ابن رشیق القيروانی ، العمده فی محاسن الشعر، مطبعه السعاده
بمصر ، تحقیق ، محمدیحیی الدین عبدالحمید، الطبعه الثانيه ،
١٣٧٤ هـ .
- ٥- ابن سعد الكاتب الواقدي ، محمد، الطبقات الكبير، طبع فی مدینه
لیدن ، مطبعه بریل ، ١٣٣٥ هـ .
- ٦- ابن عبدربه الاندلسی ، ابوعمراحمدبن محمد، العقدالفريد، مطبعه-
لجنه التالیف ١٣٦٥ هـ - ١٩٤٦ م .
- ابن عبدربه ، العقد الفريد، تحقیق محمدسعیدالعریان، مطبعه -
الاتسقامه، القاره ، الطبعه الثانيه .
- ٧- ابن ماجه ، ابوعدالله محمدبن یزید، سنن ابن ماجه ، تحقیق ،
محمد فواد عبدالباقي، داراحیاء الکتب العربیه ، مکتبه عیسی البابی
الحلبی ، ١٣٧٢ هـ - ١٩٥٢ م .
- ٨- ابن هشام الحمیری ، السیره النبویه ، مطبعه مصطفی البابی الحلبی،
مصر، ١٣٥٥ هـ - ١٩٣٦ م .

- ٩ - ابوالفداء ، اسماعيل بن عمر ، البدايه والنهائيه ، مطبعه السعاده ،
الطبعه الاولى مصر ، ١٣٥١ هـ - ١٩٣٢ م .
- ١٥ - الاصفهاني ، ابوالفرج ، الاغانى ، منشورات دارالفكر ، دارمكتبه-
الحياه ، بيروت ، ١٩٥٥ م .
- ١١ - بروكلمان ، كارل ، تاريخ الشعوب الاسلاميه ، دارالعلم للملاليين ،
الطبعه الرابعه ، بيروت ، ١٩٦٥ م .
- ١٢ - الجاحظ ، ابوعثمان عمرو بن بحر ، البيان والتبيين ، تحقيق -
عبدالسلام محمد هارون ، مطبعه لجنه التاليف والترجمه ، القايره
١٣٦٧ هـ - ١٩٤٨ م .
- ١٣ - جرجى زيدان ، تاريخ آداب اللغه العربيه ، التعليق ، شوقى ضيف
دارالبلال ١٩٥٧ م .
- ١٤ - الحاكم النيسابورى ، المستدرک على الصحيحين ، الناشر ، مكتبه
ومطابع النصر الحديثه ، الرياض .
- ١٥ - الزمخشري ، ابوالقاسم محمود بن عمر ، الفائق فى غريب الحديث ،
مطبعه مجلس دائره المعارف النظاميه ، حيدرآباد الدکن ،
الطبعه الاولى .
- ١٦ - السبكي ، تاج الدين ابونصر عبدالوهاب بن على ، طبقات الشافعيه -
الكبرى ، تحقيق ، محمود محمد الطناحي وعبدالفتاح محمد الجلسو ،
الطبعه الاولى ، مطبعه عيسى البابى الحلبي بمصر ، ١٣٨٣ هـ .
١٩٦٤ م .
- ١٧ - السيوطي ، جلال الدين عبدالحرمن ، المزهرفى علوم اللغه
طبع دارالكتب العربيه ، ١٣٧٨ هـ - ١٩٥٨ م .

- ١٨ - شوقی ضیف ، العصر الاسلامی ، الطبعه السابعه ، دار معارف مصر .
- ١٩ - طرفه بن العبد ، الديوان ، تحقيق ، لطفی المقال ، مجمع اللغه العربيه ، ١٣٩٥ هـ ١٩٧٥ م .
- ٢٥ - عبدالقاهر الجرجانی ، دلائل العجاز ، طبع بمطبعه السعاده بجوار محافظه مصر .
- ٢١ - عوفی ، محمد ، لباب الالباب ، تصحيح سعيدنفيسی ، چاپ اتحاد ١٣٣٥ هـ ، ش .
- ٢٢ - منوچهری ، ديوان ، به اهتمام محمد دبیرسیاقي .